[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРЖАЧСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.06.2023

	№
	825

	О проведении торгов на право заключения договора аренды помещений в здании физкультурно-оздоровительного комплекса с плавательным бассейном по адресу: Российская Федерация, Владимирская область,  м. р-н Киржачский,  г.п. город  Киржач,          г. Киржач, ул. Чехова, д. 10а

Рассмотрев заявление от 31.01.2023 № 3 директора муниципального бюджетного учреждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Лидер» Киржачского района Владимирской области, в соответствии со статьей 447 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Киржачского района Владимирской области, утвержденным решением Совета народных депутатов Киржачского района Владимирской области  от 31.10.2012 № 22/190 «Об утверждении  Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Киржачского района Владимирской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Киржачского района Владимирской области организовать торги на право заключения договора аренды на объект: помещения, общей площадью 64,9 кв.м, в здании физкультурно-оздоровительного комплекса с плавательным бассейном по адресу: Российская Федерация, Владимирская область, м. р-н Киржачский, г.п. город Киржач,  г. Киржач, ул. Чехова, д. 10а (далее – Объект), согласно приложению к данному постановлению. Определить срок аренды - десять лет.
2. Определить  форму  проведения  торгов   на   право заключения договора   аренды   Объекта,   указанного  в пункте  1   настоящего постановления –   электронный    аукцион.  Утвердить    начальную   цену годовой    арендной    платы  Объекта – 129 276 (сто  двадцать девять тысяч  двести семьдесят  шесть)  рублей  (отчет от 16.06.2023 № Н-039-06-23), определить  задаток  для   участия   в аукционе  в сумме 12 927 (двенадцать тысяч девятьсот двадцать семь)  рублей  60 копеек, определить  шаг  аукциона  в  размере 5 % - 6 463 (шесть тысяч четыреста шестьдесят три) рубля 80 копеек.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Киржачского района Владимирской области.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Глава администрации                                                                             С.А. Будкин
Приложение к постановлению администрации
Киржачского района от «29»_06___ 2023 года  № _825__
Имущество, в отношении которого, проводятся торги в электронной форме на право заключения договора аренды
	Лот
	Наименование и
место расположения объекта
	Общая площадь

кв. м
	Целевое назначение недвижимого имущества, права на которое передаются по договору
	Описание и технические характеристики объекта
	Срок действия договора
	Начальная (минимальная) цена договора (цена лота) в  размере ежегодного платежа за право пользования недвижимым имуществом (без учета НДС, коммунальных, эксплуатационных административно-хозяйственных услуг), руб.
	Размер задатка, руб.

(в пределах 10 % от начальной (минималь-ной) цены договора (цена лота)
	Шаг аукциона (руб.)

5% от начальной (мини-мальной) цены договора (цены лота)

	1.
	Помещения в здании физкультурно-оздорови-тельного комплекса с плавательным бассейном по адресу: Российская Федерация, Владимирская область, м. р-н Киржачский, г.п. город Киржач,               г. Киржач, ул. Чехова,          д. 10а.

	64,9
	Буфет
	Нежилые помещения в  здании физкультурно-оздоровительного комплекса с плавательным бассейном:

 1)  № 16 - тамбур - 2,3 кв. м;

 2)  № 17 - санузел для персонала буфета - 4,1 кв. м;

 3)  № 18 - душевая 1,6 кв. м;

 4) № 19 - гардероб для персонала буфета - 5,9 кв. м;

 5) № 20 – обеденный зал буфета -    31,7 кв. м;

 6) № 31 – разгрузочная, коридор - 12,6 кв. м;

 7) № 32 – моечная буфета - 6,7 кв. м.

Нежилые помещения свободны от прав  третьих лиц.
	10 лет
	129 276,00
	12 927,60
	6 463,80

	Платеж за аренду недвижимого имущества установлен без учета НДС, коммунальных, эксплуатационных, административно-хозяйственных услуг.